
 

 

Dz.03.0021.13.2024  

     Uchwała Nr XIII / 191 / 2024 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 5 listopada 2024 roku 
 

w sprawie: wprowadzenia rozwiązań komunikacyjnych pomiędzy Rondem 

Barei a Rondem Mogilskim. 
 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Transportu Publicznego o 

wprowadzenie tymczasowej linii autobusowej z pętli autobusowej Mistrzejowice kursującej 

przez Rondo Barei, ul Dobrego Pasterza, al. 29-go Listopada, ul. Wita Stwosza do Ronda 

Mogilskiego lub wydłużenie trasy linii autobusowej 132 do Ronda Mogilskiego. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony  

Marcin Smolski 
 

 

 

UZASADNIENIE: 

 

    Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony. 

    W obecnym czasie jedynym sposobem na bezpośrednie dotarcie autobusem z północnej 

części Prądnika Czerwonego do Ronda Mogilskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego, Dworca 

Głównego są linie 182, 482, bądź 189. Wszystkie te linie jeżdżą przez bardzo długi odcinek 

wzdłuż budowanej linii tramwajowej KST IV Meissnera-Mistrzejowice. Po wprowadzeniu 

zmian organizacji ruchu na ulicy Młyńskiej, przejazd od Ronda Barei do Ronda Mogilskiego 

w godzinach szczytu (ok. 3 km) trwa czasem nawet ponad 45 minut. Bardzo często autobusy 

linii 482 jeżdżą tuż za opóźnionymi autobusami linii 182, przez co pierwszy autobus jest 

przepełniony, a następny pusty. W wyniku tego po przejeździe takiej pary autobusów 

pasażerowie muszą czekać kolejne 15 min na następny kurs. 

    Dzięki wprowadzonej zmianie ze względu na wydzielony buspas na alei 29-go Listopada 

dotarcie do Dworca Głównego, Uniwersytetu Ekonomicznego i Ronda Mogilskiego będzie 

znacznie szybsze. W dodatku w najbliższym czasie planowane jest otwarcie Północnej 

Obwodnicy Krakowa, przez co można spodziewać się mniejszego ruchu na alei 29-go 

Listopada (na odcinku od skrzyżowania z ulicą Dobrego Pasterza do ulicy Opolskiej). Ponadto 

linia taka będzie bardzo korzystna dla mieszkańców z okolicy ulicy Dobrego Pasterza. Będą 

oni mogli dostać się szybciej do Ronda Mogilskiego. 

  


